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ADMINISTRACIÓN TRIBUTARlA, LUIS ENRIQUE NARRO FORNO

INTENDENCIA REGIONAL LIMA Intendente Regional (e)

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA 15391

NQ 020-00-0000073

Lima, 6 de agosto de 2003

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Intendencia NQ 020-00-.
0000066, publicada en el Diario Oficial El Peruano con fe-
cha 24 de febrero de 2003, se ratificó la designación como
Auxiliares Coactivos de la Intendencia Regional Lima, de
treinta y cinco (35) trabajadores;

, Que, a fin de mantener la operatividad de la Sección Co-
)ranza de la Intendencia Regional Lima, se hace necesaria la
designación de nuevo personal colJ1o Auxiliares Coactivos;

Que, el Artículo 114Q del Texto Unico Ordenado del Código
Tributario, aprobado mediante Decreto Supremo NQ 135-99-Ef;
establece los requisitos que deberán de reunir los trabajadores
para acceder al cargo de Auxiliar Coactivo;

Que, el personal propuesto ha presentado Declaración
Jurada manifestando reunir los requisitos antes indicados;

Que la sexta disposición final de la Ley NQ 27038, esta-
blece que lo dispuesto en el numeral 7.1 del artículo 7Q de
la Ley NQ 26979 no es de aplicación a los órganos de la
Administración Tributaria cuyo personal ingrese mediante
Concurso Público;

Que, la Resolución de Superintendencia NQ 094-2000/
SUNAT ha facultado al Intendente de Principales Contribu-
yentes Nacionales ya los diferentes Intendentes Regiona;.
les de la SUNAT a designar, mediante Resoluciones de In-
tendencia, a los trabajadores que se desempeñarán como
Auxiliares Coactivos dentro del ámbito de competencia de
cada una de esas Intendencias;

En uso de las facultades conferidas en las referidas Reso-

(6.i)Í{;0.~uf
Aprueban normas para la aplicación def1.J
la única Disposición Transitoria del
D.S. N° lO2-2002-EF

SUPERINTENDENCIA NACIONAL
DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARlA

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
Nv 154-2003/SUNAT

-C{,'c;..
Lima, 15 de agosto de 2003 ,¿::..!

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N2 102-2002-EF se es-
tablecieron las normas sobre la condición de no habido para
efectos tributarios;

Que el primer párrafo de la Única Disposición Trans~oria de la
norma antes mencionada señala que aquellos sujetos que a la
fecha de entrada en vigencia del Decreto Supremo N° 102-2002-
EF figuren con domicilio no hallado ante la Administración Tributa-
ria serán considerados como deudores tributarios no habidos si
dentro del plazo de treinta (30) días hábiles contados a partir de la
publicación que realice la Administración de los 'que se encuen-
tren en la mencionada s~uación, no cumplen con 10 establecido
en el artículo 5° de la misma norma;

Que el segundo párrafo de la referida Disposición Tran-
sitoria faculta a la SUNAT a establecer las normas corres-
pondientes para la correcta aplicación de lo señalado en el
considerando anterior; ,

En uso de las facultades conferidas por la Unica Dispo-
siciÓn Transitoria del Decreto Supremo N° 102-2002-EF y
el inciso q) del Artículo 192 del Reglamento de Organiza-
ción y Funciones de la Superintendencia Nacional de Ad-
ministraciÓn Tributaria, aprobado por el Decreto Supremo
N2 115-2002-PCM,

SE RESUELVE:

t' Superintendencia Adjunta de Tributos Internos NQ 035-2003,

de fecha 24 de julio de 2003;

SE RESUELVE'

Artículo Primero.- Dejar sin efecto la designación como
Auxiliar Coactivo de la Intendencia Regional Lima de los
siguientes trabajadores:

Artículo Segundo.- Designar como Auxiliares coacti-
vos de la Intendencia Regional Lima a los trabajadores que
se indican a continL!ación:

Artículo 32.- VIGENCIA
La presente Resolución entrará en vigencia a partir del día

siguiente de su publicación en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NAHIL LlLIANA HIRSH CARRILLO
Superintendente Nacional
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